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Referat af generalforsamling i DOF København, 13. marts 2024. 

Referent: Alice Nørhede 

 

1. Valg af dirigent. Bestyrelsen foreslog Stefan Stürup, der blev godkendt af forsamlingen. 
Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt i hovedforeningens og 
lokalafdelingens medier. 
 

2. Beretning om lokalafdelingens virke. Lokalafdelingens formand, Ingelise Aarøe Petersen, 
gennemgik bestyrelsens Årsberetning, der kan ses i sin helhed på https://dofkbh.dk/wp-
content/uploads/aarsberetning_2023.pdf 
Formanden konstaterede indledningsvis, at selvom fuglene er i centrum for lokalafdelingens 
virke, har man også fokus på betydningen af den voldsomme be- og udnyttelse af den danske 
natur, som forhindrer grundlaget for et sundt miljø og dermed den nødvendige biodiversitet.  
I årsberetningen indgik også indslag om DOF Travels aktiviteter, om lokalgrupperne i Køge og 
Roskildes indsatser, samt fra Seniorgruppen. Power Point fra den mundtlige fremlæggelse kan 
ses på DOF Københavns hjemmeside. 
Blandt emnerne fra den mundtlige årsberetning kan nævnes DOF Københavns aktiviteter 
omkring Vindmøller i Øresund, urørt skov, stormflodssikring, bebyggelse af Amager Fælled, 
fuglekurser, arrangementer, ture, mursejlerprojekt anført af Jesper Toft, caretakernes arbejde 
på Vestamager, opsætning og monitorering af fuglekasser, fotogrupper, fugleture med 
veterantog, tilskud til Ørneklub og meget mere.  
Der var enkelte kommentarer og spørgsmål fra forsamlingen. Troels Krog fortalte om sine 
erfaringer som succesfuld turleder i Københavns Kommune og slog fast, at selv om børn var 
velkomne på hans ture, var det en god idé at afholde specielle arrangementer for børn i f.eks. 
Ørneklubregi, da børnene kom til at fylde meget på almindelige ture. Leo Mathiesen 
efterspurgte kurser for kommunerepræsentanterne, der som nytiltrådte står meget famlende 
over for opgaven. Formanden svarede, at der planlægges kursus i foråret. Videre anførte Leo, at 
der var behov for mere opmærksomhed på punkttællingerne. Man burde i højere grad gøre 
opmærksom på deres nytteværdi, så flere ville deltage. Også her blev der lovet et kursus, 
udover at der skal reklameres mere i diverse medier. Hans Meltofte gjorde opmærksom på, at 
man især mangler data fra nattællinger.  
 

3. Fremlæggelse af revideret årsregnskab til godkendelse 
Lars Engmark, vicedirektør i DOF Bird Life, fremlagde et foreløbigt årsregnskab til godkendelse. 
Da DOF Københavns årsregnskab indgår i hovedforeningens regnskab, kunne der kun 
redegøres for et foreløbigt regnskab. Forsamlingen godkendte dette under forudsætning af, at 
evt. afvigelser fra det fremlagte var af ubetydeligt omfang. 
Et større beløb, tildelt Køge Lokalgruppe, hidrørte fra lokalgruppens 20-års jubilæum. 
 

4. Fremlæggelse af budget til godkendelse 
Da årsregnskabet var foreløbigt, kunne der heller ikke fremlægges et færdigt budget. Det 
foreløbige budget blev godkendt under forudsætning af, at evt. afvigelser fra det fremlagte var 
at ubetydeligt omfang. 
Under dette punkt takkede Alex Rosendal for lokalafdelingens meget velkomne bidrag til 
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Internationalt Udvalg. Søren Pinnerup kommenterede børnekikkerter, indkøbt til Ørneklubben, 
som han mente var for dårlig en kvalitet. 
 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
På valg var: Ingelise Aarøe Petersen, Alice Nørhede, Frands Jensen og Torben Dyhrberg. Alle var 
villige til genvalg og der var ikke indkommet yderligere kandidater. De var dermed valgt. 
Der kan i lige år vælges 2 suppleanter. Ole Vesterlund genopstillede og blev valgt. Christian 
Wodstrup Christiansen blev valgt som 2. suppleant. 

6.     Valg af revisor 
         Deloitte er valgt som revisor af hovedforeningen og er dermed også DOF Københavns revisor.
  
7.     Valg af medlemmer til DOF’s repræsentantskab (i ulige år) 
          Udgår. 
 
8.      Forslag fra medlemmerne 
          Ingen indkomne. 
 
9.      Eventuelt 
           Intet. Generalforsamlingen afsluttedes kl. 20.05 
 
Efter generalforsamlingen høstede Hans Meltoft stort bifald for sit engagerende og oplysende 
foredrag om ”Danmarks fugle gennem 2 århundreder.” 

 

Generalforsamlingen blev afholdt på Hyltebjerggård, Linde Allé 33, Vanløse. 

Tue Brix, Frands Jensen og Torben Dyhrberg fra bestyrelsen havde meldt forfald.  

Der var 24 deltagere i Generalforsamlingen. 


